
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 594 – ano III Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 9 de 11 

 

PORTARIA N.º 564/2021-CG/DPE 
Porto Velho, 13 de outubro de 2021. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, 
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n.º 003/2013-CS/DPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário; 
RESOLVE: 
Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público ROBERSON BERTONE DE JESUS para responder pelas atribuições do Núcleo da Defensoria 
Pública de Pimenta Bueno, no período de 13 a 18 de outubro de 2021. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 
 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2021/CPCL/DPE/RO 

EDITAL N.º 019/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 93/2021-e 

UASG 926224 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Ampla Participação – Itens 01,02,03 e 06 
Exclusivo ME/EPP – Itens 04 e 05 

Reserva de Cota ME/EPP – Itens 07, 08, 09 e 10 
 

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
0989/2020-GAB/DPE de 03 de novembro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 369 – ano II, de 05 de novembro de 2020, torna 
pública à abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2021/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item, mediante 
fornecimento parcelado, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido 
pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a qual se aplica subsidiariamente a modalidade de 
Pregão, com a Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 
21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem 
como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais permanentes (cadeiras de escritório), com montagem, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, 
conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida 
Jorge Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 08h30min às 14h30min (horário de 
Brasília/DF). A abertura da sessão pública será no dia 28/10/2021, às 10h00min (horário de Brasília/DF), no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 2.254.380,65 (dois milhões e duzentos e cinquenta e quatro mil e 
trezentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos). 
Porto Velho - RO, 13 de outubro de 2021. 

 
ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 012/2019/DPE/RO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ASSINATURA ANUAL DE BANCO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO RONDÔNIA E A EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. PARA OS FINS 

QUE ESPECIFICA. 
 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA – DPE/RO, de um lado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Av. Governador Jorge Teixeira, n.º 1722, Embratel, Porto Velho/RO, neste ato 
representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Hans Lucas Immich, portador da cédula de identidade n.º 2069385595 
SJTCII/RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 995.011.800-00, residente e domiciliado nesta cidade, Porto Velho-RO, 
doravante designada como CONTRATANTE, e NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.797.967/0001-95, com sede à Rua Izabel a Redentora, n.º 2356 – Edif. Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São José 
dos Pinhais/PR, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Rudimar Barbosa dos Reis, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade n.º 4086763-5 SSP/PR, inscrito no CPF n.º 574.460.249-68, residente e domiciliada em Curitiba/PR, 
celebram entre si o presente aditivo conforme o Processo Administrativo n.º 3001.0439.2019-DPE/RO – VOL. II, na forma seguinte: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
A vigência deste contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, sendo do dia 24 de setembro de 2021 a 24 de setembro de 2022. 


